

CENTRE MONBIJOU BERLIN

PREISLISTE

(Räume und Getränke)

Stand: Juli 2024

Raummieten pro Tag	Nutzer gemeinnützig tätig	Nutzer kommerziell tätig
pro Raumeinheit	250.00€	280,00 €
Konferenzsaal A (3 Raumeinheiten)	750,00€	840,00 €
Konferenzsaal B (2 Raumeinheiten)	500,00€	560,00 €
Wintergarten (8 Plätze)	200,00€	250,00 €
Foyer	250,00€	280,00 €
Foyer/Bar (mit Bierausschank)	300,00 €	350,00 €
Terrasse	150,00€	200,00€
Konferenzbüro	70,00 €	100,00€
Konferenzzentrum (gesamt)	2.100,00 €	2.400,00 €
Stellplatz (max. 2 in Tiefgarage)	20,00 €	25,00 €

In der gesamten Raummiete ist die Konferenztechnik (Standard) enthalten wie:

- 1 Flipchart
- 1 Leinwand, WLAN

kleinere Umbauten während der Dauer der Veranstaltung durch unsere Haustechniker

Endreinigung der Räume

(Grobe Verunreinigungen, die eine Spezialreinigung erfordern, stellen wir allerdings dem Veranstalter in Rechnung)

Preise für Getränke

Kaffee	(Kanne, 7 Tassen)	7,00 €
Tee	(Kanne, 7 Tassen)	6,50 €
Diverse Säfte	(große Flaschen)	5,00€
Mineralwasser	(große Flaschen)	3,50 €
Gebäck	(Teller)	5,50 €
Geschirr/Person	(außerhalb unserer Bewirtung)	0,50 €

Hinweis:

Die Kosten für die bei uns gebuchten Konferenzgetränke beinhalten auch den Service. Für externes Catering muss der Service mit Servicepersonal selbst beauftragt werden.

Preise gültig ab: 01.01.2024

Alle Preise zuzüglich der zur Zeit gültigen Mehrwertsteuer. Etwaige andere Mitteilungen über Mietpreise und Preise für Zusatzausstattung bzw. Getränke verlieren mit dieser Preisliste ihre Gültigkeit. Änderungen vorbehalten.



CENTRE MONBIJOU BERLIN

PREISLISTE (Konferenztechnik)

Stand: Juli 2024

Mietpreise pro Tag für Konferenztechnik

Barhocker max. 9 Stück	5,00€
Beamer max. 3 Stück	50,00€
CD-Radio	20,00€
Fotokopie (Stück)	0,20 €
Husse für Stehtisch	5,00€
Konferenztechniker pro Stunde (ab 17:00 Uhr bis max. 20:00 Uhr)	30,00€
Konferenztechniker pro Stunde (ab 20:00 Uhr + 100%)	60,00€
Laptop max. 3 Stück	50,00€
Leinwand (mobil) max. 2 Stück	10,00€
Metaplanwand max. 11 Stück	10,00€
Mikrofon max. 6 Stück	25,00 €
Mitschnitt auf USB-Stick	25,00 €
Moderatorenwagen max. 2 Stück	35,00€
Parkplatz in der Tiefgarage max. 2 Stück	20,00€
Podest	120,00€
Presenter	5,00€
Rednerpult (nicht höhenverstellbar)	35,00€
Stehtisch max. 20 Stück	10,00€
Ton- und Musikanlage	80,00€
Videokonferenztechnik MS Surface Hub 2S 50" (pro Stunde)	80,00€
WLAN	kostenlos

Preise gültig ab: 01.01.2024

Alle Preise zuzüglich der zur Zeit gültigen Mehrwertsteuer. Etwaige andere Mitteilungen über Mietpreise und Preise für Zusatzausstattung bzw. Getränke verlieren mit dieser Preisliste ihre Gültigkeit. Änderungen vorbehalten.